[bookmark: _GoBack]２０20年度ＺＰＳＣ 第6回役員会 議事録　　 開催：2020年11月30日（月）
AM9：30～11：00
  場所：ZoomによるWeb討論
◎出席者 会長：高木、副会長/会計：宇田川、書記：是安　　　　   　　　  承認：高木、記録：是安
◎ 本月議事内容報告
１. 各グループ報告
Aグループ
⑴ PC相談会
11/8日・・・講師7名
・相談者：6名（全て再来者）　男2名、女4名
10/15日・・・講師7名
・相談者：2名（再来者2名）　男0名、女2名
・特記】本来は第1､3の日曜開催だが、今月は事情で第2､3日曜に開催日が変更となった。変更の周知が相談者に伝わらなかったのか15日は相談者２名と少なかった。

Cグループ
⑴ PC相談会
11/13日・・・講師3名
・相談者：2名　男1名、女1名
11/24日・・・講師3名
・相談者：1名　男1名

Dグループ
⑴ PC相談会
11/5日・・・講師5名
・相談者：5名　男4名、女1名
11/24日・・・出席可能講師2名
・開催中止を決断
相談会開催前に出席可能な講師が2名しか確保出来ないことが判明し、事前に公民館に連絡し中止の旨の張り紙を掲示した。
⑵ EXCEL入門講座開催・・11/10,17,24日（毎火曜・３日間）
・講師3名
・定員8名に対し7名応募があったが、辞退者が1名出て6名受講。
・受講者に4,50代の若い人がいて講座の雰囲気は明るかった。
・過去に使ったことがあるが、再度習ってみたいという経験者が複数見られた。

２. 講座用PC18台のアップデート対応
Ver20H2のアップデート作業は12月3日にDグループがおこなう。

3. チラシコンテスト入賞賞金をZPSCの臨時収入金に組み入れる件
　賞金として金3,000円を受領した。ポスター作製並びにZPSCポスターへ投票した皆様に感謝します。依って本金はZPSCの臨時収入金に組み入れることとします。

4. 令和３年度役員人事と日程
　・各ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ選出：12月中
　・１月に市側と合同役員会開催：新旧役員出席
以上
第７回役員会は12月29or30日（月）AM9：30～　　Web討論